СОВЕТ народных депутатов

КИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
14.04.2015 года № 270

с. Кирсановка
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Кирсановского  сельского поселения Грибановского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Кирсановского сельского поселения Грибановского муниципального района

РЕШИЛ:
     1.Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Кирсановского   сельского поселения Грибановского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета народных депутатов Кирсановского сельского поселения 25.06.2014 г. №227, следующие изменения:
   1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.Ежемесячное денежное вознаграждение.
     2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение лица, замещающего муниципальную должность, состоит из должностного оклада по замещаемой должности и надбавок к должностному окладу.

    2.2. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 6163 рублей.

    2.3.
 Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются следующие виды надбавок:

   1)
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет замещения муниципальной должности, которая устанавливается в размерах от должностного оклада:

при стаже замещения муниципальной должности                    в процентах

    от 1 года до 5 лет                                                                             10

    от 5 до 10 лет                                                                                   15

    от 10 до 15 лет                                                                                 20

    свыше 15 лет                                                                                    30;

    2)
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (сложность, напряженность, специальный режим работы) в размере 150 % от  должностного оклада;

   3)
ежемесячная надбавка к должностному окладу за Почетное звание Российской Федерации в размере 15 процентов должностного оклада;

   4)
ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень: кандидата наук - в размере 10 процентов должностного оклада; доктора наук - в размере 15 процентов должностного оклада.

    2.4. Увеличение (индексация) должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, производится в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих органов местного самоуправления Кирсановского сельского поселения Грибановского муниципального района».
     1.2. В пункте 3.1. раздела 3 слова: «в размере 4,3 должностных окладов» заменить словами «в размере  3,9 должностных окладов».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действия на правоотношения возникшие с 1 января  2015 г.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава                                                                                                А.И.Стародубцев
сельского поселения
1